
D.O.E.—Número 121 17 Octubre 2006 17313

145/1996, de 2 de febrero, a los efectos de reducción de la
cuantía de la sanción propuesta.

En virtud de los motivos y fundamentos expuestos, y en uso de
las competencias asignadas,

R E S U E L V O :

Imponer una sanción de 150,00 €.

Esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá
recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación de la
misma, recurso que podrá interponerse ante esta Dirección Terri-
torial o ante la Consejera de Presidencia, tal y como disponen
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedi-
miento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior. Todo ello sin
perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro recurso que se
estime procedente.

Notifíquese al interesado y, una vez que sea firme, iníciense los
trámites necesarios para su ejecución.

La Consejería de Hacienda y Presupuesto de la Junta de Extrema-
dura le comunicará la forma, lugar y plazos en que deberá proce-
der al pago de la sanción, en periodo voluntario.

En Badajoz, a 13 de septiembre de 2006. El Director Territorial
de Badajoz, Antonio Manuel Rodríguez Ceballos.

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de
2006, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Obras para
medidas de conservación del hábitat
“Lagunas Temporales Mediterráneas” en el
Complejo Lagunar de La Albuera, 2.ª fase”.
Expte.: 0632011PC074.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) Número de expediente: 0632011PC074.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.
b) Descripción del objeto: Obras para medidas de conservación del
hábitat “Lagunas Temporales Mediterráneas” en el Complejo Lagu-
nar de La Albuera, 2.ª fase.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 13 de julio de
2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 94.937,88 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Ahica, S.L.
c) Importe de adjudicación: 74.250,00 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 28 de septiembre de 2006. El Secretario General, ANTO-
NIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de
2006, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Obra de
centro de transformación en módulo
prefabricado de hormigón de 100 kVs para
suministrar al edificio de la Consejería de
Cáceres”. Expte.: 0613011CA101.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.



17314 17 Octubre 2006 D.O.E.—Número 121

e) Número de expediente: 0613011CA101.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de centro de transformación en
módulo prefabricado de hormigón de 100 kVs para suministrar al
edificio de la Consejería de Cáceres.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 27 de julio de
2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 76.642,46 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Boymosa, S.L.
c) Importe de adjudicación: 68.500,00 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 29 de septiembre de 2006. El Secretario General, ANTO-
NIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2006,
de la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de “Asistencia técnica
para la redacción de proyectos para mejorar,
recuperar y conservar los biotipos y biocenosis
de determinados ecosistemas fluviales en la
cuenca del Guadiana dentro del ámbito
territorial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura y apoyo a las direcciones
técnicas de obras”. Expte.: 0633041FD097.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 0633041FD097.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la redacción de
proyectos para mejorar, recuperar y conservar los biotipos y
biocenosis de determinados ecosistemas fluviales en la cuenca del
Guadiana dentro del ámbito territorial de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura y apoyo a las direcciones técnicas de obras.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 20 de julio de
2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 110.796,24 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: EIEX. (Entorno de Infraestructuras Extremeñas).
c) Importe de adjudicación: 83.000,00 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 29 de septiembre de 2006. El Secretario General, ANTO-
NIO P. SÁNCHEZ LOZANO

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de
2006, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Estudios
para la conservación de recursos piscícolas
en la Comunidad Autónoma de
Extremadura”. Expte.: 0633041FD098.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.




